festum Sancti Michaelis Archangeli, in summa elacione constituti cum ea multi-
tudine armatorum et i)editum cui, sicut postmodum audivimus a quibusdam de
eisdem, totam gentem tam Franciae quam Anglite non credebant posse restitisse,

et si vires suas unanimiter conflavisset, partes Angliae invadenles eas incendiis et

feralibus gladiis circumquaque, per quas fecerunt transitum, crudeliter devasta-

runt, vix parcentes sexui aut aetati, et inter mala hujusmodi quae atrociter com-
mittebant in Fortalicium de Lydel cujus custodiam habuit Dominus Williel-

mus de Selby cepernnt interfeclis omnil)Us quotquot in eodem fuerunt inventi:

postmodum vero, apud aliud Fortalitium, quod vocatur Haydenhall juxta Cor-
brig Scottis se transferentibus, illud reservata vita inhabitancium redditum fuit

eis. Deinde vero, continuando dietas, die tali Octobris venerunt circa horam
quasi nonam prope villam Dunolm. super moram de Bello Redditu, ostendentes
se per dispositas acies quasi jiarati unanimiter ad pugnandum. Sed statim, sine

plure, se ad manerium nostrum de Bello Redditu convertebant, per noctem il-

1am totam infra parcum, nuUo eorum extra remanente sicut sub certitudine

habuimus, pernoctarunt ; Venerabili Patre Domino Archiepiscopo Eboraci et
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tenti et omnibus Sanctis ejus, et corpus meum ad sepeliendum

ubi permissione divina contigerit ordinari. Item do et lego

omnia bona mea mobilia et immobilia ubicunque fuerint inventa

Johannae uxori meae et Rogero Corbet, ut ipsi conjunctim et

divisim inde ordinent et disponant prout secundum Deum animae

meas saluti melius viderint expedire. Volo insuper et concedo
quod ipsi quibuscunque creditoribus meis et aliis quibus obli-

gatus sum, de bonis prsedictis congrue satisfaciant, ut tenentur

;

et debita mea quaecunque prosequantur exigant atque levent,

prout secundum Deum et justitiam melius videbitur expedire.

Hujus autem testamenti mei praedictos Johannam et Kogerum
conjunctim et divisim, ut pra>mittitur, ordino, facio et constituo

executores. Actum infra Castrum de Werk Dunolmensis
dioceseos ix. die mensis Octobris Anno Domini Millesimo ccc.

quinquagesimo nono, in presentia dictorum Johannae et llogeri

ac lioberti Atte Milne de Werk, Johannis de Clyderhowe et

Rogeri Clerc, testium ad praemissa specialiter vocatorum.

aliis Magnatibus qui cum eo fuerant, de quorum nominibus, per alios plenius
quam per nos, vos cietlinnis certiorari debere, infra parcum vestrum de Auke-
land eadem nocte se coUocantibu occulte. Porro, in craslino die, videlicet xvij

(Octobris, nostratibus usque Moram de Bello Redditu, de quo piemittitur, decli-

nantibus, Scotti hoc audientes, se super eandem Moram juxta parcum nostrum
ad pugnandum, aciebus dispositis, paraverunt : unde ab hora quasi terciii

usque ad horam iionam remanserunt partes, vexillis erectis, inter Civitatem
Dunelm, et manerium predictum de Bello Redditu, modico existente spacio

inter eas, qua quidem hora, ad incrementum gaudii Ecclesite Anglicanae populi,

esedem partes utrobique dure acerbe et valide acriter conflixerunt. Sed, bene-
dictus Altissimus in cujus manu sunt corda Regum, ac, prout si placet vulnerat
et medetur, dejicit et exaltat, Scottos Anglici cum triumpho mirifico supera-
runt, incolis partium boiiallum, quos diu Scotti oppresserant, ad o])tatae liber-

tatis guadia restitutis. In quo quidem conflictu David se dicens Regem Scociie

cajjtus est, cum sagitta in facie graviter vulneratus : multis vero de valentiori-

bustotius terrre Scocia; interfeclis et jacentibus super moram de Bello Redditu
miserabiliter denudatis, quorum personas et numerum certitudinaliler vobis
nescinius exprimere

; quos tamen per alios satis habebitis expressos. Multi
vero capti sunt, quorum unus, mm Lamen valentior sed revera malivolentior est,

"NVillielmus Douglas ; cujus et aliorum nomina vobis in cedula inclusa presenti-
bus destinamus. Fauci de nostris in dicto mortui sunt conflictu. Locus ille in

quo bellum de quo superius fit mentio est commissum, inter civitatem Dunol
mensem et quendam monticoUum qui vocatur Fvndonne noscitur situari

; qui
quidem monticulus a quodam presagio sumpsisse nomen creditur, cum posse
dicatur verisimiliter Fjndonne quasi finem dans, vel finem dandus. Nomen
cnim ut tenet comnumis opinio, discidio miserabili quod per multa annorum
curricula inter Anglos et Scottos invaluit, Ipsius cooperante potentia quae
nullis est inclusa limitibus, conjicitur finis dari. Brit. Mus. Faustina A. 6. f.

47.
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XXVIII. TESTAMENTUM LUCl^E DE COKSHIDE.

[Reg. Hatfield.]

In Dei nomine Amen. Ego Lucia de Cokshide quondam
uxor Robert! de Cokshide, testamentum meum condo et facio

in hunc modum. In prim is, lego animam meam Deo omnipo-

tenti Beatae Marijie et Sanctis ejus et corpus meum sepeliendum

infra septa Fratrum Minorum London. Item, lego Alicise

nepti meae unam placeam quam habeo in suburbio Dunolm.
habendum etc.—dilectum in Christo Robertum de Topclif

principalem executorem meum—Dat' London xxvij die Aprilis